
Raksti par Māras Zālītes darbiem Latvijas periodiskajos 

izdevumos 

 

1. Vilkārse, Ingrīda. Aktuāla tēma, meistarīgs izpildījums : [par Māras 

Zālītes lugas "Dzīvais ūdens" iestudējumu Ventspils teātrī (rež. Agris 

Krūmiņš) : stāsta teātra kritiķi] / Ingrīda Vilkārse, Benedikts Kalnačs, 

Līvija Akurātere ; pierakst. Inese Māls. Ventas Balss, Nr.44 (2011, 

4.marts), 5.lpp.  

2. Zvaigzne, Marlena. Krūmiņa laikmetīgais Dzīvais ūdens : [par Māras 

Zālītes drāmas "Dzīvais ūdens" iestudējumu Ventspils teātrī (rež. Agris 

Krūmiņš)] / Marlena Zvaigzne. Ventas Balss, Nr.231 (2010, 2.dec.), [1.], 

4.lpp. 

3. Kronta, Ildze. Par dzīvi, dzeju un... : [par Māras Zālītes grām. "To mēs 

nezinām : sarunas ar Imantu Ziedoni" (Rīga : Dienas Grāmata, 2009)] / 

Ildze Kronta. Jaunā Gaita, Toronto, 54.gadagājums, Nr.4 (2009, dec.), 

87.-88.lpp. : il.  

4. Lagzdiņa, Irēna. Ar saknēm debesīs : [par Māras Zālītes grām. "To 

mēs nezinām : sarunas ar Imantu Ziedoni" (Rīga : Dienas Grāmata, 

2009)] / Irēna Lagzdiņa. Brīvā Latvija, Londona, Nr.33 (2009, 

22./28.aug.), 6.lpp. Tas pats laikr. "Laiks". - Ņujorka. - Nr.33 (2009, 

22./28.aug.), 12.lpp.  

5. Podoļska, Santa. Jaunie aktieri iepriecina skatītājus : [par Māras 

Zālītes un Sandras Mežores dziesmu spēles "Eža kažociņš" 

iestudējumu studentu teātrī "Kontakts" (rež. Vaira Baltgaile) un izrādi 

Ādažu kultūras namā (Rīgas rajons)] / Santa Podoļska. Ādažu Vēstis, 

Nr.106 (2009, marts), 5.lpp. 

6. Imbovica, Indra, 1946- Margarētas traģēdija amatierteātra lasījumā 

: [par Māras Zālītes lugas "Margarēta" iestud. Liepājas Metalurgu 

Tautas teātrī (rež. Daina Kandēvica) un gaidāmo koletīva 

60.gadadienu] / Indra Imbovica ; tekstā stāsta D.Kandēvica. Kurzemes 

Vārds, Nr.18 (2008, 22.janv.), 2.lpp. (Piel. "Kultūras pulss" ). 
7. Gaižūns, Silvestrs. Zemes nodoklis Panevēžā : [par Māras Zālītes 

lugu "Zemes nodoklis" Panevēžas Joza Miltiņa teātrī (rež. Albins 

Keleris) : sakarā ar J.Miltiņa (1907-1994) 100.dz.d.] / Silvestrs Gaižūns. 

Kultūras Forums, Nr.8 (2007, 23.febr./2.marts), 12.lpp. 

8. Saulīte, Gundega. Jaunā sezona : [par izrādēm Dailes teātrī, 

jaunumiem Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akad., par Māras Zālītes 

lugas "Zemes nodoklis" iestud. Vācijā, par baletdejotāju Annu Priedi 

(1920-2007)] / Gundega Saulīte. Brīvā Latvija, Londona, Nr.37 (2007, 



22./28.sept.), 7.lpp.  

T.p. laikr. "Laiks". - Ņujorka. - Nr.37 (2007, 22./28.sept.), 13.lpp. 

9. Zveja, Ilze. Pērs Gints mūsdienās : [par Māras Zālītes lugu "Pērs 

Gints nav mājās" pēc norvēģu dramaturga Henrika Ibsena lugas 

motīviem Dailes teātrī (rež. Mihails Gruzdovs) : sakarā ar gaidāmo 

pirmizrādi] / Ilze Zveja. Kultūras Forums, Nr.4 (2007, 26.janv./2.febr.), 

12.lpp.  

10. Grīnberga, Māra. Žetonu vakaram sagatavo sarežģītu izrādi : [par 

Māras Zālītes lugas "Tobago" iestud. Jēkabpils Valsts ģimnāzijā] / Māra 

Grīnberga. Jaunais Vēstnesis, Nr.11 (2006, 7.febr.), 5.lpp. 

11. Judina, Dace. Mīlestību vai... mīlestību? : [par Mārās Zālītes un Jāņa 

Lūsēna rokoperas versiju "Hotel Kristina" par Rūdolfa Blaumaņa lugu 

"Ugunī" Latvijas Nacionālajā teātrī (rež. Baņuta Rubesa), krievu 

rakstnieka, dramaturga, aktiera, rež. Jevgeņija Griškoveca lugu 

"Drednauti. Uz visām jūrām" iestud. Jaunajā Rīgas teātrī (rež. Alvis 

Hermanis), franču dramaturga Ērika Emanuela Šmita lugu "Izvirtulis" 

Dailes teātrī (rež. Dž.Dž.Džilindžers)] / Dace Judina. Sarunas Par To, 

Nr.5 (2006, 3.marts), 45.lpp.  

12. Kalna, Baiba. Nacionālajā teātrī tiek atvērts "Hotel Kristina" : [par 

Mārās Zālītes un Jāņa Lūsēna rokoperas versiju "Hotel Kristina" par 

Rūdolfa Blaumaņa lugu "Ugunī" Latvijas Nacionālajā teātrī] / Baiba 

Kalna. Izglītība un Kultūra, Nr.4 (2006, 26.janv.), 6.lpp.  
13. Māls, Inese. Gaiša izrāde ar negaidītu finālu : [par Māras Zālītes 

traģikomēdijas "Zemes nodoklis" izrādi "Visi cilvēki ir kaķi" Rīgas Krievu 

drāmas teātrī : sakarā ar viesizrādēm Ventspilī] / Inese Māls. Ventas 

Balss, Nr.8 (2006, 12.janv.), 4.lpp.  

14. Mazvērsīte, Daiga. Ne tikai Baltic Kristina bankrotē : [par Māras 

Zālītes un Jāņa Lūsēna mūziklu "Hotel Kristina" Latvijas Nacionālajā 

teātrī (rež. Baņuta Rubesa)] / Daiga Mazvērsīte. Mūzikas Saule, Nr.2 

(2006), 61.lpp.  

15. Noviks, Toms. Māra Zālīte pret Margitu Gailītis : [par Māras Zālītes 

dzejas grām. "Saules dūriena tumsā" atvēršanas svētkiem angļu val. 

"Sun Stroke in the Dark" Margitas Gailītis atdzej.] / Toms Noviks. 

Izglītība un Kultūra, Nr.6 (2006, 9.febr.), 8.lpp. 

16. Televīzijas estētika iezogas teātrī : sezonas jaunumi Nacionālajā 

teātrī : [par Māras Zālītes un Jāņa Lūsēna rokoperu "Hotel Kristina" 

(rež. Baņuta Rubesa), Alekseja Arbuzova lugu "Cietsirdīgās spēles" 

(rež. Gaļina Poliščuka), izrādi "Mehāniskais apelsīns" pēc Entonija 

Bērdžesa romāna motīviem (rež. Regnārs Vaivars) u.c. jauniestud. 

Latvijas Nacionālajā teātrī] / pēc Latvijas Nacionālā teātra Mārketinga 



un attīstības nod. vad. Ilonas Matvejevas inform.. Latvijas Vēstnesis 

Plus, Nr.3 (2006, 5.janv.), 8.lpp.  

17. Zole, Ieva. Ilūzijas un iluzionisti NT : [par Māras Zālītes un Jāņa 

Lūsēna rokoperas "Hotel Kristina" pirmizrādi Latvijas Nacionālajā teātrī 

(rež. Baņuta Rubesa)] / Ieva Zole. Kultūras Forums, Nr.5 (2006, 

3./10.febr.), 3.lpp.  

18. Daiņa, Īrisa. Zemes nodoklis Ausekļa Limbažu teātrī : [par Māras 

Zālītes lugu "Zemes nodoklis" Ausekļa Limbažu teātrī (rež. Inta 

Kalniņa)] / Īrisa Daiņa. Auseklis, Nr.31 (2005, 15.marts), 3.lpp.  

19. Dūmiņa, Līvija. Kur bites, tur medus : [par Māras Zālītes lugas "Žūpu 

Bērtulis" (prod. Ilze Laila Purmaliete) iestud. Latvijas Dailes teātrī] / 

Līvija Dūmiņa. Neatkarīgā Rīta Avīze Latvijai, Nr.121 (2005, 26.maijs), 

14.lpp.  

20. Gaižūns, Silvestrs. Margarētas panākumi Lietuvā : [par Māras 

Zālītes lugas "Margarēta" iestud. Panevēžas teātrī (Lietuva : rež. Albins 

Keleris)] / Silvestrs Gaižūns. Diena, Nr.78 (2005, 4.apr.), 13.lpp.  

21. Sniedze, Evita. Kaķi un peles. Cilvēki un kaķi : [par Māras Zālītes 

lugu "Visi cilvēki ir kaķi" Rīgas Krievu drāmas teātrī (rež. Felikss Deičs) 

: sakarā ar pirmizrādi] / Evita Sniedze. Kultūras Forums, Nr.2 (2005, 

14./21.janv.), [1.]lpp. 
22. Brance, Laura. Tautas teātris iestudē "Zemes nodokli" : [par Māras 

Zālītes kamerlugas pirmizrādi Ogres Tautas teātrī (rež. Jānis Kaijaks)] / 

Laura Brance.. 3.lpp. nos. uzrād.: Ogres Tautas teātrim - pirmizrāde 

Ogres Vēstis, Nr.30 (2004, 24.febr.), [1.], 3.lpp. 

23. Briedis, Andris. Nasta : [par Māras Zālītes lugas "Zemes nodoklis" 

iestud. Dailes teātrī (rež. Juris Strenga) viesizrādēm ASV un Kanādā] / 

Andris Briedis. Liesma, Nr.164 (2004, 22.okt.), 4.lpp. 

24. Geikina, Silvija. Dzīves rūgtums un salda ceriņu smarža : [par 

Māras Zālītes lugas "Zemes nodoklis" iestud. Dailes teātrī (rež. Juris 

Strenga)] / Silvija Geikina. Brīvā Latvija, Londona, Nr.3 (2004, 

24./30.janv.), 6.lpp.  

T.p. laikr. "Laiks". - Ņujorka. - Nr.3 (2004, 24./30.janv.), 12.lpp. 

25. Naumanis, Normunds. Še tev, tauta! : [par Māras Zālītes 

dziesmuspēli "Še tev Žūpu Bērtulis!" un izrādi Līgosvētku sarīkojumā 

Ogres estrādē] / Normunds Naumanis. Diena, Nr.148 (2004, 29.jūn.), 

11.lpp.  
26. Puiķe, Biruta. "Zemes nodoklis" jeb izpostītā dzīve : [par Māras 

Zālītes lugu Dailes teātra viesizrādēs ASV] / Biruta Puiķe.. (Lasītāju 

balsis) Laiks, Ņujorka, Nr.38 (2004, 25.sept./1.okt.), 2.lpp. 



27. Putniņa, Mirdza. Mīlestības burve : [par Māras Zālītes dzejoļu grām. 

"Mīlestības burve"] / Mirdza Putniņa. Druva, Nr.181 (2004, 20.nov.), 

5.lpp.  

28. Siliņš, Laimonis. Top jauna izrāde : [par Māras Zālītes lugu "Zemes 

nodoklis" : mazais teātris Sanfrancisko (rež. L.Siliņš) : ASV] / Laimonis 

Siliņš. Laiks, Ņujorka, Nr.4 (2004, 31.janv./6.febr.), 17.lpp. 

29. Strenga, Juris. Mēnesis ar zemes nodokļa nastu : [par Māras Zālītes 

lugas "Zemes nodoklis" viesizrādēm un teātra iespaidiem ASV] / Juris 

Strenga. Teātra Vēstnesis, Nr.4 (2004), [132.]-134.lpp.  

30. Upeniece, Sandra. Lielākie Līgo svētki šogad Ogrē! : [par Māras 

Zālītes joku lugas "Še tev, Žūpu Bērtulis!" izrādi Jāņu svinību 

sarīkojumā Ogres estrādē] / Sandra Upeniece. Ogres Ziņas, Nr.71 

(2004, 19.jūn.), 4.lpp.  
31. Zviedris, Mārtiņš. Profesionāļu "uzlidojums" sākas : [par Māras 

Zālītes lugas "Zemes nodoklis" (rež. Juris Strenga) iestud. Latvijas 

Dailes teātrī un angļu dramaturga Maikla Freina komēdijas "Teātris aiz 

skatuves" iestud. Liepājas teātrī : sakarā ar viesizrādēm Jelgavā] / 

Mārtiņš Zviedris. Zemgales Ziņas, Nr.208 (2004, 29.okt.), [5.]lpp. (Iel. 

"Kultūra" ). 

32. Cērmane, Ita. Simto reizi uz skatuves kāps Kaupēns : [par Māras 

Zālītes un Jāņa Lūsēna rokoperu "Kaupēn, mans mīļais" Liepājas teātrī] 

/ Ita Cērmane. Neatkarīgā Rīta Avīze, Nr.31 (2003, 6.febr.), 5.lpp.  

33. Daukste-Silasproģe, Inguna. Mirklīga satikšanās Sanfrancisko : 

[par Māras Zālītes un Ulda Marhilēviča dziesmu spēles "Tobāgo" 

Sanfrancisko Mazā teātra un Latvijas Dailes teātra aktieru kopizrādi 

(rež. Laimonis Siliņš) 14.ASV Rietumkrasta Latviešu dziesmu svētku 

progr.] / Inguna Daukste-Silasproģe. Neatkarīgā Rīta Avīze, Nr.225 

(2003, 26.sept.), 9.lpp. (Iel. "Literatūra un māksla Latvijā" ). 

34. Daži fakti par Kaupēnu : [par Māras Zālītes un Jāņa Lūsēna rokoperu 

"Kaupēn, mans mīļais!" Liepājas teātrī (rež. Valdis Lūriņš)] / mater. 

sagat. Eva Puncule. Kurzemes Vārds, Nr.31 (2003, 6.febr.), 7.lpp.  

35. Judina, Dace. Kā Mārai un Ilzei neizdevās noslēpties : [par Māras 

Zālītes lugas "Zemes nodoklis" pirmizrādi (rež. Juris Strenga) Latvijas 

Dailes teātrī] / Dace Judina. Neatkarīgā Rīta Avīze Piel. "Atpūta. TV". A 

daļa ; Nr.21, Nr.249 (2003, 24.okt.), 7.lpp.  

36. Krodere, Rita. "Lūdzu visus vietās! Sākam izrādi.." : rokoperai 

"Kaupēn, mans mīļais!" - 100.izrāde : [par Māras Zālītes un Jāņa 

Lūsēna rokoperu (rež. Valdis Lūriņš) : saruna ar Liepājas teātra izrāžu 

vad.] / Rita Krodere ; pierakst. Sarmīte Pujēna. Kurzemes Vārds, Nr.31 

(2003, 6.febr.), 7.lpp.  



37. Pujēna, Sarmīte. Dzejnieks pret čūsku, kas manī. Simto reizi : [par 

Māras Zālītes un Jāņa Lūsēna rokoperu "Kaupēn, mans mīļais!" 

Liepājas teātrī (rež. Valdis Lūriņš)] / Sarmīte Pujēna. Kurzemes Vārds, 

Nr.34 (2003, 10.febr.), [1.]lpp. 
38. Gaižūns, Silvestrs. Stāsts par Margarētu un Faustu kā juridiska 

problēma : [par Māras Zālītes lugu "Margarēta"] / Silvestrs Gaižūns ; 

no lietuv. val. tulk. Dace Meiere.. Karogs, Nr.2 (2002), 79.-84.lpp.  
39. Jančevska, Zane. Starp diviem pilskalniem : [par Māras Zālītes un 

Jāņa Lūsēna rokoperas "Indriķa hronika" (rež. Edmunds Freibergs) 

Latvijas Nacionālajā teātrī viesizrādi Kuldīgā : saruna ar aktrisi] / Zane 

Jančevska ; pierakst. Edgars Liepiņš. Kurzemnieks, Nr.93 (2002, 

10.aug.), 6.lpp.  

40. Griškeviča, Guna. Tobāgo - izrāde par mīlestību : [par Māras Zālītes 

un Ulda Marhilēviča dziesmuspēles "Tobago!" iestud. Latvijas Dailes 

teātrī : rež. Valdis Liepiņš] / tekstā stāsta U.Marhilēvičs. Aija, 2001, 

Nr.43 11.lpp.  

41. Hausmanis, Viktors. Fausta motīvu mūsdienu versija : [par Māras 

Zālītes lugas "Margarēta" izrādi Jaunajā Rīgas teātrī: režisors Viesturs 

Kairišs] Laiks (Ņujorka), 2001, 5.maijs 3.lpp. 

42. Igaune, Ingūna. Nacionālajā teātrī sāks darboties gaišreģis : [par 

Māras Zālītes un Jāņa Lūsēna rokoperu "Sfinksa" Latvijas Nac. teātrī 

(rež. Edmunds Freibergs)] Dienas Bizness, 2001, 10.okt. [24.]lpp.  

43. Kalna, Baiba. Sauciet to par teātri : [par Māras Zālītes t.p. nos. lugu 

krāj., Viktora Hausmaņa grām. "Manas aktrises" un Paula Putniņa krāj. 

"Jaunā Latvijas laika lugas" : apsk.] Izglītība un Kultūra, 2001, 29.marts 

14.lpp.  
44. Keišs, Andris. Viņi aizstāv Grietiņu : [par Māras Zālītes lugas 

"Margarēta" iestud. Jaunajā Rīgas teātrī (rež. Viesturs Kairišs) : saruna 

ar akt. A.Keišu, K.Znotiņu] / Andris Keišs, Kaspars Znotiņš. Diena, 

2001, 16.marts 2.-3.lpp. (Piel. "Izklaide" ). 

45. Liepiņš, Valdis. "Trīsreiz vairāk spēka atdots" : [par Māras Zālītes 

un Ulda Marhilēviča dziesmuspēles "Tobago!" iestud. Latvijas Dailes 

teātrī : stāsta rež.] / mater. sagat. Inta Kārkliņa. Lauku Avīze, 2001, 

27.okt. 13.lpp. (Mājas viesis ). 

46. Seikste, Solvita. Dailes teātrī pirmizrāde - mūzikls Tobago! : [par 

Māras Zālītes un Ulda Marhilēviča dziesmuspēles "Tobago!" iestud. 

Latvijas Dailes teātrī : rež. Valdis Liepiņš] Neatkarīgā Rīta Avīze, 2001, 

17.okt. 9.lpp. (Piel. "Programma" Nr.42 ). 

47. Vilkārse, Ingrīda. Pārsteigums prasīgiem skatītājiem : [par Māras 

Zālītes un Ulda Marhilēviča dziesmuspēles "Tobago!" iestud. Latvijas 

Dailes teātrī : rež. Valdis Liepiņš] Aija, 2001, Nr.43 10.lpp.  



48. Gandrīz luga : [par Māras Zālītes un Jāņa Lūsēna rokop. "Kaupēn, 

mans mīļais!" Liepājas teātrī : rež. Valdis Lūriņš : jauno teātra kritiķu 

rec.] / mater. sagat. Līvija Dūmiņa. Dramaturģija, 1999, Nov./dec. 5.-

6.lpp. 
49. Gulbe, Mārīte. Komēdija ar beigtiem nerviem : [par Māras Zālītes un 

Jāņa Lūsēna mūziklu "Kaupēn, mans mīļais!" Liepājas teātrī] Diena, 

1999, 28.apr. 12.lpp. 
50. Āre, Gunita. Bērniem top jauns mūzikls un opera : [Par Māras 

Zālītes un Jāņa Lūsēna op. "Putnu opera" un J.Lūsēna mūziklu 

"Dželsomino melu zemē" ar Pētera Brūvera tekstu] Neatkarīgā Rīta 

Avīze, 1998, 16.apr. 4.lpp. 

51. Paiders, Juris. Dzeja un Eiropas Kopiena : [Par Māras Zālītes dzejoļu 

krāj. "Apkārtne"] Dienas Bizness, 1998, 6.janv. 3.lpp. 
52. Repše, Gundega. Baltais cimds - kailā roka : [Par Māras Zālītes 

dzejas vakaru (1997.g. dec.)] Karogs, 1998, Nr. 2 228.-231.lpp.  

53. Lāce, Aija. Šodien un noteikti : [Par Māras Zālītes dzejoļu krāj. 

"Apkārtne" iznākšanai velt. sarīkojumu Latvijas Rakstn. sav-bā] 

Literatūra. Māksla. Mēs, 1997, 4./11.dec. 13.lpp. 

54. Bels, Alberts. Spožs "Eža kažociņš" Valmieras aktieru izpildījumā : 

[Par Māras Zālītes dziesmuspēli sakarā ar Valmieras teātra viesizr. 

Rīgā] Neatkarīgā Cīņa, 1994, 18.aug. 

55. Streita, Vera. Divi dzejnieki un divi jautājumi : [Par Māras Zālītes "Eža 

kažociņu" (Jaunā Gaita, Nr.196)] Latvija Amerikā (Toronto), 1994, 

20.aug. -- 3.lpp. 
56. Sūrmane, Biruta. Miglas un vētras zvanītāja : [Par Māras Zālītes runu 

un rakstu krāj. "Brīvības tēla pakājē" (Austrālija, 1990)] Jaunā Gaita 

(Kanāda), 1992, Nr. 1. -- 62. lpp. 
57. Tišheizere, Edīte. Māra, latviskā Kasandra : [par Māras Zālītes 

dramaturģiju] Teātris un dzīve, 1992, Nr.35 85.-[126.]lpp. 

58. Ivaska, Astrīde. Vasara pašā apakšā ; Senči ; Variācijas par Māras 

Zālītes dzejoli "Ķēde". Karogs, 1989, 23.sept. 

59. Mišķe-Ezergaile, Inta. Māte, kuras nav, "Pilnā Māras istabiņā" : [Par 

Māras Zālītes dram. : Latv. izcelsmes filol. (ASV) ref. Baltijas studiju 

konf. (Stokholma)] / Ar M.Priedītes iev. ; No angļu val. tulk. Brigita 

Siliņa. Zvaigzne, 1989, Nr.23, 2.-4.lpp. 

60. Avotiņš, Viktors. Dzīvais un ūdens : [Par Māras Zālītes dram. 

poēmām "Pilna Māras istabiņa", "Tiesa" un "Dzīvais ūdens"] Avots, 

1988, Nr.2, 48.-51.lpp. 

61. Janaitis, G. "Amatieru aktieru vidū..." : [Par Māras Zālītes lugas 

"Tiesa" iestud. Jēkabpils raj. PSKP XXV kongr. agrofirmas Tautas 

teātrī] Literatūra un Māksla, 1986, 31.okt., 3.lpp. 



62. Saulīte, G. Mīlestības apliecinājums : [Par Māras Zālītes dzejas 

uzvedumu "Sauciet to par teātri" J.Raiņa LPSR Dailes teātrī] / Tekstā 

stāsta akt. Andris Morkāns, Esmeralda Ermale, Juris Frinbergs, Harijs 

Spanovskis, Gunta Grīva, komp. Arturs Maskats, rež. Arnis Ozols. 

Rīgas Balss, 1986, 27.marts. 

63. Vāvere, Aina. Par Māras Zālītes drāmatisko poēmu "Pilna Māras 

istabiņa" / Aina Vāvere. Jaunā Gaita (Kanāda), 1986, 31.sēj., № 1, 47., 

48.lpp. 

64. [Par Māras Zālītes dramatiskās poēmas "Tiesa" iestudējumu 

J.Raiņa LPSR Dailes teātrī] : [Raksti]. Saturs: Tagad un te / 

V.Beinerte. Kompromisa variants / N.Naumanis. Literatūra un Māksla, 

1985, 13.dec., 8.-9.lpp. 
Liepiņa, Anita. Par Māras Zālītes lugām - "Pilna Māras istabiņa" un 

"Tiesa" : [Par lugu iestud. J.Raiņa LPSR Dailes teātri un LPSR 

Jaunatnes teātrī] / Anita Liepiņa. Jaunā Gaita (Kanāda), 1981, 31.sēj., 

№ 3, 49.lpp.  
 

 

 

Sast. 2014.dec. no  Latvijas Nacionālās bibliotēkas analītikas datubāzes 

(https://lira.lanet.lv/ )  

 

 

https://lira.lanet.lv/

